\* Gazl sunt proprie cantica erotica, Nasib autem carmina, quae pulchras feminarum formas celebrant. Conf. Herbel. p. 362. voce *Guzal*.

فمنها (وقد صوبت ببغداد جماعة من الدواوين) من جملة قصيدة ،  
يا قاصد بغداد جنر عن بلدة x الحجور فيها نرجرة وعتاب ،  
ان كنت طالب حاجة فارجع ، فقد سددت علي الراجي به y الابواب ،  
والناس قد قامت قيامتهم z ، فلا انساب بينهم ولا اسباب ،  
والمرء يسلمه ابوه وعرسه ويخونه الغرباء والاحباب ،  
لا شافع تغني شفاعته ولا جان له مما جناه مناب ،  
شهدوا ميعادهم فعان مصدقا من كان قبل بيعته يرتاب ،  
جسر a وميزان وعرض جرايد b وصحايف منشورة وحساب ،  
ما فاتهم من كل ، ما وعدوا به في الحشر الا راحم وهاب \*  
ومولد ابن النعاويذي المذكور في سنة تسع عشرة وخمسمائة \*  
ثم دخلت سنة خمس وثمانين وخمسمائة ، في هذه السنة سار  
السلطان صلاح الدين ونزل بمرج عيون وحضر اليه صاحب شغيف  
ارزون وبذل له تسليم الشغيف بعد مدة ظهر بها d خديعة منه ،  
فلما

x) فيها C. L. et ed. Schult. بلد ، quod si retineatur, legi debet  
pro فيها

y) بلد Imo vero بها nifi supra legatur بلد

z) قامت قيامتهم Surrexit super eos resurrectio ipsorum , pro , terror  
ingens eos obruit. Dies resurrectionis est symbolum summae trepi-  
dationis et rerum omnium confusionis.

a) جسر Hanc lectionem confirmat Ibn-Schehna Dorvill.

b) جريدة est defrictum, decortiatum; inde folium papyri, quia defricto  
cortice e planta eximitur. Inde in plurali جرايد folia, seu codicilli.  
Sensum hunc voci inesse, quamvis Golius eum praeterierit, patet ex  
Scholiaste Haririi, -qui ad Conf. XXII سائير الحسابات reddit  
per

signa, quae novissimum diem antecedunt ad rerum, quae Bagdadi tum erat, luctuosam conditionem accommodavit. Sunt autem hi:

O quisquis Bagdadum petis, deflecte a terra iniustitiae, in qua non est nisi saevities, obiurgatio, reprehensio.

Si munus aliquod ibi requiris, domum redi. Fores enim ibi praecclusae sunt speranti.

Homines ibi tales sunt, quales novimus diem novissimum proxime praegressuros esse; nulla eos in mutuam copulat amicitiam aut sanguinis, aut negotiorum, affinitas.

Et pater te, et uxor prodant; fallant et depraedentur necessarii et amici.

Nihil tibi prodest deprecantis intercessio, neque poenitentia commissi criminis.

Omnes iam quasi coram vident condictum suum [hoc est extremum iudicium], adeo, ut qui olim de futura sua resurrectione forte dubitabat, nunc a praesente experientia convictus, non amplius dubitet.

Ibi est, pariter atque in extremo iudicio erit, Haschr [seu compulsio ad iudicium] Mizan [seu libra, qua merces singulis appenditur] lustratio codicillorum, libri [rationum] expliciti, et calculator [vel supputatio].

Nihil deest, ut paret, apparatus diei novissimi, quin statim ingruat, nisi tantum deus clementissimus et munificentissimus [eiusque in nubibus apparitio].

Natus hic poëta fuerat anno DXIX.

Anno DLXXXV [qui die 18 Febr. A. Chr. 1189 coepit] conveniebat ad Saladinum in castris eius ad Marg Ojun [seu campum fontium] Arnoldus, dominus arcis Schakif Arnun, offerens deditionem arcis suae post certum aliquod tempus. At non serio id agebat Francus, sed eludere augustum et tempus lucrari

فلما بقي للمدة ثلاثة ايام استحضرة السلطان ، وكان اسم صاحب الشقيف ارنلط ، فقال له السلطان في التسليم ، فقال لا يوقني عليه اهلي واهل الحصن ، فامسكه السلطان وبعثه الي دمشق فحسب \*

ذكر حصار الفرنج عكا ، كان قد اجتمع بصور اهل البلاد النبي اخذها السلطان بالامان فكثرت جمعهم حتى صاروا في عالم لا يحصي كثرتهم ، وارسلوا الي البحر ليكون ويستنجدون وصوروا صورة المسيح وصورة عربي يضرب المسيح وقد اماه وقالوا هذا نبي العرب يضرب المسيح ، فخرجت النساء من بيوتهن ، ووصل من الفرنج عالم لا يحصون كثرة وساروا الي عكا من صور ونازلوها في منتصف رجب من هذه السنة وضايغوا عكا واحاطوا بسورها من البحر الي البحر ولم يبق للمسلمين اليها طريق ، وسار اليهم السلطان ونزل قريب الفرنج وقاتلهم في مستهل شعبان وياتوا علي ذلك واصبحوا ، فحمل نقي الدين امر صاحب حماة من مينة السلطان علي الفرنج فانزاهم

per جراید الحساب Verum tamen id me torquet in hoc loco, quod statim منشورة صحايف memorentur, unde tautologum videri queat. Sunt quoque جراید turmae expeditae, praefertim equitum. Quales autem designentur turmae lustrandae in iudicio Bagdadico non fati intelligo.

- ١) Repofui ex Ibn-Schehna. C. L. يوم كل  
 ٢) Male Schultens ظربها quod nihili est. ظهر بها  
 ٣) Forte كثرة كثرتهم

volebat unice; ut cognitum deinceps fuit. Arcessitus enim ad augustum, quum tres tantummodo dies adhuc ad condictum superessent, et interrogatus de promissa deditioe, caussabatur gentiles suos, tam necessarios, quam ceteros praesidiarios; in deditioem consentire nolle. Sultan itaque impostorem attinebat, et Damascum in custodiam ablegabat. (76)

Eodem obsidebant Franci Ptolemaidem (77) magno numero, tam Tyrii illi, quam alii recens in Syriam advecti. Praesidia scilicet istarum urbium et arcium, quae deditioe Saladino concesserant, Tyrum, ut supra vidimus, omnia deportata et quasi compulsa, innumerabilis hominum multitudo, gentilibus suis ultra mare per litteras legatosque, de Hierosolymae totiusque paene Syriae iactura, rebusque suis miserum in modum everfis significaverant, promptumque ab illis auxilium cum lacrimis flagitaverant; et, quo stimulant magis aemulationem Europaeorum, addiderant illis pictam Messiae imaginem (78), adstanti Arabi, ad sanguinis usque stillicidium, vapulantis. Arabem autem illum interpretabantur Arabum prophetam esse, qui Christum cruentet. Tam triste spectaculum efferabat Ultramarinos utriusque sexus adeo, ut feminae quidem amentes extra suas aedes in publicum procurrerent, viri autem, quos facile non numeraveris, classe Tyrum convolarent instructissima. Hi iuncti ex Tyrio portu Ptolemaidem invadebant, medio huius anni septimo mense, illamque tam includebant arcte, (quasi dimidium in circulum) ab uno litore [septentrionale] maris Syriaci ad alterum [australe] circa moenia circumducti, ut aditu Muslemos ad urbem, et, quae ibi habebant, praesidia, omne prorsus excluderent: ex quo numerum eorum intelligas. Hos itaque Saladin, castris quam poterat proxime appositis, ipsis octavi mensis Calendis praelio laceflebat; quo per aliquot dies aequabilibus animis continuato, contingebat tandem, ut Taki-ed-din Omar, dominus Hamatae, e dextro, quod regebat, cornu vehemente